1/6
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Funktion 2
Blockschaltbild / Anschlussbelegung 3
Technische Daten 4
Geräteabmessungen 5
Projektierungs- / Wartungshinweise / Zusatzinformationen 5
Elektrische Verstärker
zur Ansteuerung von Regelventilen
mit Servoventil-Vorsteuerung
Typen VT-SR41 bis VT-SR43
RD 30209/03.08
Ersetzt: 07.04
Inhaltsübersicht Merkmale
Die Verstärker VT-SR41 bis VT-SR43 sind geeignet zur
Ansteuerung von Regelventilen (Stromventile) mit Servoventil-
Vorsteuerung und elektrischer Wegrückführung (Einbauventile,
Typ .WRC…2X).
Regler für Ventilstrom –
Regler für Hauptkolbenposition –
Zittersignalgenerator –
Gegentaktendstufe –
Oszillator/Demodulator –
Freigabeschaltung mit Relais –
Messinstrument zur Anzeige des Servoventilstroms –
Verpolungsschutz für die Spannungsversorgung –
Optionale Erweiterungen:
PID-Regler  – 1) mit Reglerumschaltung
Relais mit potentialfreiem Wechselkontakt (28 V / 2 A) –
Spannungsregler ±15 V zur Versorgung der Regler- und  –
Wegaufnehmerelektronik
1) Der D-Anteil wirkt nur auf den Istwert
(Geschwindigkeitsrückführung).
Geräteserie 1X
H5657
VT SR41 bis VT SR43    RD 30209/03.082/6 Bosch Rexroth AG  Hydraulics
Bestellangaben
weitere Angaben im Klartext 1)
2 = für Ventile mit 2/2-Wege-Funktion
3 = für Ventile mit 3/2-Wege-Funktion
0 = ohne ±15 V Spannungsregler
1 = mit ±15 V Spannungsregler
Verstärker für Regelventile (Stromventile)
mit Servoventil-Vorsteuerung
Typ .WRC 32…2X = 41
Typ .WRC 40…2X = 42
Typ .WRC 50…2X = 43
Geräteserie 10 bis 19  = 1X
(10 bis 19: unveränderte technische Daten
und Anschlussbelegung) 1) z.B. mit/ohne PID-Regler, mit/ohne Reserverelais K3
 Für den zusätzlichen PID-Regler müssen die Regler-
kenngrößen angegeben werden.
Die Verstärker VT-SR41 bis VT-SR43 arbeiten mit einer Ge-
gentakt-Endstufe mit Bipolartransistoren. Der Ausgang die-
ser Endstufe kann mit einer Freigabeschaltung (Relais K2)
zu- oder abgeschaltet werden. Die Freigabe wird durch das
Leuchten der LED „H2“ auf der Frontplatte angezeigt. Die
Schaltspannung aller Relais wird mit den Brücken J12 und
J13 auf entweder 0 V oder +UB festgelegt (werksseitig +UB).
Die Endstufe besteht aus einem I-Regler mit angeschlosse-
nem Zittersignalgenerator. Die Amplitude des Zittersignals